
DOHODA O ZABEZPEČENÍ ODBORNÉ STÁŽE 
uzavřená dle § 38a odst. 1 zákona č. 95/2004 Sb., v platném znění, a ve smyslu § 230 

zákona č. 262/2006 Sb., v platném znění 
 
 
Fakultní nemocnice Hradec Králové 
se sídlem: Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové – Nový Hradec Králové 
zast.:  prof. MUDr. Vladimírem Paličkou, CSc., dr. h. c., ředitelem 
IČ:  00179906  DIČ:  CZ00179906 
bank. spoj.: ČNB   č. účtu:  24639511/0710 
 (dále jen „FN HK“) 
 
a 
 
Albertinum, Odborný Léčebný Ústav, Žamberk 
se sídlem:  Za Kopečkem 353, 564 01 Žamberk 
zast.:   Ing. Rudolfem Bulíčkem, ředitelem 
IČ :   00196096  DIČ :   CZ00196096 
bank. spoj. : KB   č. účtu :  18938611/0100 
reg. v OR: u Krajského soudu v Hradci Králové, oddíl Pr., vložka 712 
(dále jen „zaměstnavatel“) 
 

 
 

I. 
1. FN HK se zavazuje umožnit Dr. Anzhelike Baklaienko, nar. xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 

xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx zaměstnanci zaměstnavatele (dále jen 
„stážistka“) absolvování odborné stáže za účelem absolvování praktické části v rámci 
aprobační zkoušky dle zákona č. 95/2004 Sb., § 36, odst. 3 v termínech od 1. 12. 2019 do 31. 
5. 2020. Stáž bude probíhat na pracovištích FN HK s náplní stáže odpovídající pozici lékařky, 
a to následovně: 
 
Plicní klinika     od 1. 12. 2019 do 31. 1. 2020 
Chirurgická klinika    od 1. 2. 2020 do 28. 2. 2020 
Dětská klinika     od 1. 3. 2020 do 31. 3. 2020 
KARIM     od 1. 4. 2020 do 30. 4. 2020 
Porodnická a gynekologická klinika  od 1. 5. 2020 do 31. 5. 2020 
 
 

2. Organizací a vedením odborné stáže se pověřují školitelé jednotlivých klinik: 
 
Plicní klinika     MUDr. Vít Havel 
Chirurgická klinika    MUDr. Ivo Žvák 
Dětská klinika     doc. MUDr. Zdeněk Koštein, CSc. 
KARIM     MUDr. Tomáš Suchý 
Porodnická a gynekologická klinika  MUDr. Ivo Kalousek, Ph.D. 
 
 

3. FN HK umožní stážistce vstup na pracoviště, kde bude stáž probíhat, případně do prostor 
souvisejících s vykonávanou činností. Dále jí umožní odkládání osobních věcí a užívání 
hygienického zařízení. 



II. 
1. Před zahájením odborné stáže bude stážistka zaměstnancem FN HK seznámena s právními 

předpisy v oblasti bezpečnosti práce, požární ochrany, hygienicko–protiepidemickým řádem a 
dalšími vnitřními předpisy platnými ve FN HK, jež se vztahují k výkonu stáže. FN HK zajistí 
stážistce bezpečnost a ochranu zdraví během odborné stáže, případně ji vybaví příslušnými 
ochrannými pracovními prostředky s výjimkou pracovní obuvi.  

2. Stážistka bude veškeré výše uvedené předpisy v průběhu odborné stáže dodržovat. 
3. Zaměstnavatel prohlašuje, že stážistka absolvovala veškerá obecně závaznými právními 

předpisy stanovená školení z hlediska bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a požární 
ochrany. 

4. Stážistka je vázána mlčenlivostí v záležitostech jí známých, utajovaných a důvěrných 
informací, se kterými se seznámí během odborné stáže. Stážistka je povinna dodržovat pokyny 
FN HK a předpisy týkající se ochrany skutečností a důvěrných informací, kterých se týká 
povinná mlčenlivost, získaných v souvislosti s jejím působením ve FN HK. S touto povinností 
je povinen seznámit stážistku zaměstnavatel. 

5. Stážistka nese odpovědnost za porušení povinné mlčenlivosti. 
6. Zaměstnavatel se zavazuje vybavit po dobu stáže stážistku příslušnou pracovní obuví. 
7. Stážistka je povinna řádně vykonávat veškeré povinnosti, související s absolvováním stáže, tj. 

v souladu s právními, zdravotnickými, bezpečnostními a dalšími předpisy a podle pokynů a 
příkazů školitele, popř. dalších odpovědných osob. 

8. Výkon stáže je považován za výkon práce pro zaměstnavatele, a proto utrpí-li v průběhu stáže 
stážistka pracovní úraz, nebo u ní bude i později zjištěna nemoc z povolání, případně utrpí 
jinou škodu, veškeré náklady, vzniklé v této souvislosti, ponese zaměstnavatel, s výjimkou 
případů, kdy byla zjištěna rovněž odpovědnost FN HK. V takovém případě se rozdělí 
odpovědnost poměrně podle míry zavinění. V této souvislosti umožní po předešlé domluvě 
FN HK zaměstnavateli provést šetření uvedené události v součinnosti s orgánem BOZP FN 
HK. 

9. Zaměstnavatel prohlašuje, že stážistce byly před nástupem na stáž řádně poskytovány veškeré 
pracovně-lékařské služby dle zák. č. 373/2011 Sb., v platném znění, a dle vyhl. 79/2013 Sb., 
v platném znění, a že z pracovnělékařského hlediska umožňuje zdravotní stav stážistky 
absolvování stáže, a že stážistka byla očkována proti infekčním nemocem v souladu 
s vyhláškou č. 537/2006 Sb., v platném znění. 

10. Zaměstnavatel se zavazuje zajistit na své náklady posouzení zdravotní způsobilosti stážisty 
k práci (vstupní pracovně-lékařská prohlídka), a to prostřednictvím kliniky pracovního 
lékařství FN HK dle § 53 a násl. zák. č.  373/2011 Sb., v platném znění, a dle vyhl. Č. 79/2013 
Sb., v platném znění. 

11. Zaměstnavatel se zavazuje uhradit FN HK veškerou škodu, která FN HK v souvislosti 
s průběhem stáže zaviněním stážistky vznikne. 

12. Zaměstnavatel se zavazuje uhradit FN HK za umožnění odborné stáže stážisty účastnický 
poplatek ve výši 20.000,- Kč/1 měsíc s připočtením DPH v aktuální výši. Úplata za umožnění 
absolvování odborné stáže za rok 2019 v celkové výši 20.000,- Kč s připočtením DPH v 
aktuální výši, stáže za rok 2020 v celkové výši 100.000,- Kč s připočtením DPH v aktuální 
výši, bude zaměstnavatelem uhrazena na základě faktury – daňového dokladu, vystavené po 
ukončení stáže v příslušném kalendářním roce. Lhůta splatnosti faktur – daňových dokladů 
bude činit 14 dnů od data jejích vystavení. Pro případ prodlení zaměstnavatele s úhradou 
faktury – daňového dokladu se sjednává smluvní úrok z prodlení ve výši 0,025% z dlužné 
částky za každý i započatý den prodlení. 
 

 
III. 

1. Platnost této dohody je možné ukončit písemnou dohodou smluvních stran nebo písemnou 
výpovědí kterékoli smluvní strany, a to i bez udání důvodu, přičemž výpovědní doba je 



týdenní a počíná běžet prvním dnem následujícím po doručení písemné výpovědi druhé 
smluvní straně. 

2. FN HK může od této dohody písemně odstoupit v případě, že zaměstnavatel či stážistka 
nesplní své závazky z ní vyplývající. Dále může od této dohody písemně odstoupit jestliže 
stážistka závažným způsobem poruší obecně závazné právní předpisy či vnitřní předpisy 
platné ve FN HK, vztahující se k výkonu stáže nebo pokyny zaměstnance, který odbornou stáž 
vede. 

3. Zaměstnavatel může od této dohody písemně odstoupit jestliže ze strany FN HK nebudou 
splněny podmínky v ní uvedené. 

4. Odstoupení od této dohody nabývá účinnosti okamžikem doručení písemného oznámení o 
odstoupení druhé smluvní straně. 

5. Na nezbytně nutnou dobu je FN HK oprávněna přerušit odbornou stáž z důvodů vzniklé 
epidemiologické situace nebo jiných závažných provozních důvodů. Ve všech případech FN 
HK tyto skutečnosti neprodleně oznámí stážistce. 

6. V právních vztazích výslovně neupravených v této dohodě se budou smluvní strany řídit 
příslušnými ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., v platném znění, a dalšími příslušnými 
právními předpisy. 

 
 

IV. 
1. Tato dohoda je sepsána ve 2 vyhotoveních, po jednom pro každou smluvní stranu. 
2. Tato dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami. 
3. Tato dohoda může být doplňována či měněna pouze na základě písemných dodatků, 

akceptovaných oběma smluvními stranami. 
4. Smluvní strany se dohodly, že Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk, jako povinný 

subjekt, bezodkladně, avšak nejpozději do 30 dní po právoplatném uzavření této smlouvy, 
odešle smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 
O uveřejnění smlouvy Albertinum, odborný léčebný ústav, Žamberk bezodkladně informuje 
druhou smluvní stranu. 

5. Smluvní strany prohlašují, že tato dohoda vyjadřuje jejich svobodnou, pravou, vážnou a 
úplnou vůli, prostou omylů, a že tuto dohodu neuzavírají v tísni za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz shora uvedeného připojují oprávnění zástupci smluvních stran své 
podpisy. 

 
 
 
Za FN HK:       Za zaměstnavatele: 
V Hradci Králové      V Žamberku 
dne:        dne: 
 
 
 
 
……………………………………………….   ………………………………….. 
prof. MUDr. Vladimír Palička, CSc., dr. h. c.   Ing. Rudolf  Bulíček 
ředitel        ředitel 
Fakultní nemocnice Hradec Králové    Albertinum, OLÚ, Žamberk 
 
 
  


